
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 68 

 DNE: 12. 6. 2017 JEDNACÍ ČÍSLO: 1117/2017/ŠKS 

 

NÁZEV: 
Závěrečná zpráva Českého dědictví UNESCO 

 
 

ANOTACE: 
Schválení závěrečného účtu a zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření sdružení České 
dědictví UNESCO za rok 2016.  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města schválit závěrečný účet  
a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření sdružení České dědictví UNESCO za rok 2016. 

 

Starosta města: Místostarosta města: Tajemník MěÚ: 

Odbor majetkoprávní: Úsek tajemníka a správy MěÚ: Odbor finanční: 

Odbor komunálních služeb: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: 

Odbor školství, kultury a sportu: Odbor sociální: Odbor občansko-správní a OŽÚ 

Odbor dopravy: Odbor životního prostředí: Odd. správy měst. lesů a rybníků: 

Oddělení informatiky: Odd. fin. kontroly a inter. auditu Městská policie 

Projektový koordinátor: Krizové řízení: Technická správa budov města 

Zpracoval: 

Odbor školství, kultury a sportu 

Předkládá: 

 

 



 
 

 

Název materiálu:   Závěrečná zpráva Českého dědictví UNESCO 
 
Počet stran:   2 
Počet příloh:  5 
 
Popis 
Sdružení České dědictví UNESCO, jehož je město Žďár nad Sázavou členem, projednává 
každoročně na své valné hromadě Sdružení měst UNESCO závěrečný účet a zprávu  
o výsledcích přezkoumání hospodaření sdružení za každý kalendářní rok. Tento dokument je 
rovněž předkládán k projednání a schválení samosprávám členských měst sdružení České 
dědictví UNESCO. 
Povinnost členských měst projednat na svých zastupitelstvech tyto dokumenty byly valnou 
hromadou odsouhlaseny nejpozději do 30. června 2017, proto jsou závěrečný účet a zpráva  
o výsledcích přezkoumání hospodaření tohoto sdružení za rok 2016 předloženy radě města  
a dále zastupitelstvu města k jejímu projednání a schválení. Tato povinnost vyplývá ze 
zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků  
a dobrovolných svazků obcí.  
 
Valná hromada zasedala dne 21. 4. 2017 v Kroměříži, kde byly tyto dokumenty 
projednány a odsouhlaseny.  
Příští valná hromada se bude konat v prosinci 2017 – podrobnosti budou upřesněny. 
 
Geneze případu 
Závěrečný účet a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření sdružení ČDU za rok 2016 
byly schváleny na valné hromadě ČDU dne 21. 4. 2017 v Kroměříži.  
 
Návrh řešení 
Navrhuji doporučit zastupitelstvu města schválit závěrečný účet a zprávu o výsledcích 
hospodaření sdružení České dědictví UNESCO za kalendářní rok 2016, dále odsouhlasit 
předložené nového znění Stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO. 
 
Varianty návrhu usnesení 
Rada města po projednání doporučuje zastupitelstvu města schválit závěrečný účet  
a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření sdružení České dědictví UNESCO za rok 
2016. 
 
Doporučení předkladatele 
Navrhuji doporučit zastupitelstvu města schválit závěrečný účet a zprávu o výsledcích 
přezkoumání hospodaření sdružení České dědictví UNESCO za kalendářní rok 2016, dále 
odsouhlasit předložené nového znění Stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví 
UNESCO.  
  
Stanoviska 
Předkládaný materiál byl projednán se starostou města Mgr. Zdeňkem Navrátilem.   

















 

 

 
 

 
Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO 

 za rok 2016 
 
I. Rozpočtové příjmy 

 

Pol. Příjmy Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost k 31.12. 

4121 Neinv.přij.transf.od obcí 1 105 000,00 1 105 000,00 1 105 000,00 

2111 Příjmy z prodeje služeb a výr. 30 000,00 110 450,00 110 445,00 

2112 Příjmy z prodeje zboží 80 000,00 164 380 164 378,50 

4134 Převody z rozp. účtů  0 500  500,00 

 Příjmy celkem 1 215 000,00 1 380 330,00 1 380 323,50 

 Příjmy celkem po 

konsolidaci 

 

1 215 000,00 

 

1 380 330,00 

 

1 380 323,50 

 

II. Rozpočtové výdaje 

 

Pol. Výdaje Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost k 31.12. 

5011 Platy zaměstnanců v pr. poměru 121 000,00 121 000,00 121 000,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 82 100,00 82 100,00 

5031 Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a st. pol. zam. 

 

28 250,00 

 

30 250,00 30 250,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 

 

10 100,00 

 

10 890,00 10 890,00 

5038 Povinné pojistné na úraz.poj.  600,00 510,00 509,00 

5139 Nákup materiálu 300 000,00 230 900,00 230 891,00 

5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 7 220,00 7 217,81 

5164 Nájemné 6 000,00 3 200,00 3 200,00 

5168 Zpracování dat a služby 

související s inf. a kom. tech. 

6 000,00 5 670,00 

5 659,50 

5169 Nákup ostatních služeb 611 050,00  969 850,00 969 849,57 

5173 Cestovné 6 000,00         6 390,00 6 383,40 

5175 Pohoštění 0,00 10 000,00 10 000,00 

5163 Služby peněžních ústavů 0,00 140,00 121,60 

5345 Převody vlastním rozp. účtům   0,00 500,00 500,00 

 Výdaje celkem  1 215 000,00 1 478 620,00 1 478 571,88 

 Výdaje celkem po konsolidaci 1 215 000,00 1 478 620,00 1 478 571,88 

 

Saldo příjmů a výdajů                        0,00      -98.290,00                 -98.248,38 

 

III. Financování 

 

Pol. Financování Schvál.rozp. Upravený 

rozp. 

Skutečnost k 31.12.2016 

 Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci 0,00 -98 290,00 -98 248,38  

 Financování celkem po konsolidaci 0,00 98 290,00 98 248,38 



IV. Bankovní účty 

Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2016:  Kč 2 058 087,61 

Účet č. 19-1132080297/0100 u Komerční banky ……………. 2.057.579,26 Kč 

Účet č. 94-11318591/0710 u České národní banky …………           508,35 Kč  

 

V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně: 

DSO České dědictví UNESCO neobdržel v roce 2016 žádnou dotaci. 

 

VI. Inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2016 

Stálá aktiva 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek:  1 472 152,00 Kč 

Oběžná aktiva 

Zásoby:                              577 212,25 Kč 

Základní běžný účet:     2 058 087,61 Kč 

Aktiva celkem:             4 109 431,86 Kč 

Pasiva celkem:             4 109 431,86 Kč 

Z toho: 

Výsledek hospodaření běžného účetního období:  - 294 386,20 Kč. 

 

VII. Pohledávky a závazky  

DSO České dědictví UNESCO měl ke dni 31.12.2016 pohledávky ve výši 1 980,00 Kč. Ke dni 

31.12.2016 neměl DSO České dědictví UNESCO žádné závazky vyplývající z neuhrazených 

faktur. 

  

VIII. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO České dědictví UNESCO za rok 2016 

Audit byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne 16.03.2017.  

Při přezkoumání hospodaření podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Při 

přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření v budoucnosti (viz. příloha č. 1, Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření DSO České dědictví UNESCO, IČ: 709 63 452 za rok 2016). 

 

Valná hromada DSO České dědictví UNESCO projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 

2016 na svém zasedání dne 21.04.2017 v Kroměříži.   
 

IX. Usnesení VH 

I. Valná hromada (v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

zákon o obcích, ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb.) schvaluje 

účetní závěrku svazku obcí České dědictví UNESCO sestavenou k 31.12.2016. 

 

II. Valná hromada DSO České dědictví UNESCO schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas 

s celoročním hospodařením DSO za rok 2016 bez výhrad. 

 

III. Valná hromada DSO České dědictví UNESCO v souladu se svým vnitřním kontrolním 

systémem, který je zakotvený ve směrnicích, provádí průběžně kontrolu hospodaření 

s majetkem svazku obcí a s jeho finančními prostředky v souladu se zákonem č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správně a se zákonem 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (§ 39, odst. 7).    

 

V Litomyšli dne 18.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 dědictví UNESCO        

        



        
        

          

 

 
 

 
 

 



 Návrh rozpočtového výhledu do roku 2020

(v tis. Kč)

Rok 2018 2019 20120

pol.

Příjmy z poskytování služeb 100 100 100 2111

Příjmy z prodeje zboží 80 80 80 2112

Neinv.prijaté transfery od obcí 1 105 1 105 1 105

Příspěvek Praha 200 200 200 4121

Brno 150 150 150 4121

Český Krumlov 75 75 75 4121

Holašovice 5 5 5 4121

Kroměříž 75 75 75 4121

Kutná Hora 75 75 75 4121

Litomyšl 75 75 75 4121

Lednice-Valtice 75 75 75 4121

Olomouc 150 150 150 4121

Telč 75 75 75 4121

Třebíč 75 75 75 4121

Žďár nad Sázavou 75 75 75 4121

Očekávané příjmy celkem 1 285 1 285 1 285

Provozní výdaje 1 285 1 285 1 285

Osobní výdaje 200 200 200 5021

Nákup materiálu 350 350 350 5139

Nákup ostatních služeb 725 725 725 5169

Služby peněžních ústavů 10 10 10 5163

Investiční výdaje 0 0 0

Očekávané výdaje celkem 1 285 1 285 1 285



 

Návrh plánu činnosti DSO České dědictví UNESCO na rok 2017 
 
 
cíl: lobby, hájící zájmy „unescových měst“    
- prosazovat „naše“ zájmy do zákonů a jiných právních norem 
- zaměřit se na ministerský program Podpora pro památky UNESCO  
- pokračovat v jednání s představiteli krajů o poskytování pravidelné finanční výpomoci městům 

UNESCO po vzoru kraje Vysočina  
- snažit se do fondu „Konto pomoci památkám UNESCO“ získat další finanční prostředky 
- rozšiřovat přátelský klub poslanců a senátorů a navázat spolupráci s kulturním a rozpočtovým 

výborem Parlamentu ČR  
- požadovat „nadstandardní“ péči státu ve vztahu k památkám UNESCO  
- podporovat možnost obcí a měst získávat finanční prostředky na rekonstrukci památek 

UNESCO a jejich propagaci také z fondů EU   
- v případě zapsání další památky na Seznam UNESCO jednat s představiteli obce, na jejímž 

území se nachází o přistoupení do Sdružení  
- snažit se zajistit podporu průřezových témat v programech Národní podpora cestovního ruchu   
 
cíl osvětový a vzdělávací  
- pomocí marketingové kampaně UNESCO je blízko představit všechny české a moravské 

památky UNESCO a upozornit na velkou koncentraci památek UNESCO v ČR 
- navázat spolupráci s památkami UNESCO na Slovensku 
- vydat nástěnný kalendář „České dědictví UNESCO 2018“  
- zvýšit informovanost v oblasti prezentace a ochrany českého kulturního dědictví 
- dostat informace o kulturním dědictví do dalších učebnic  
- informovat o činnosti Sdružení v radničních zpravodajích jednotlivých členských měst, místním 

tisku, rozhlasu, televizi i dalšími možnými způsoby  

- podporovat organizování soutěží dětí, mládeže i dospělých  
- zapojit se do projektů agentury CzechTourism i dalších institucí, jejichž cílem je osvěta v oblasti 

památek UNESCO  
- pokračovat v putovních výstavách Sloh se nepíše, na sloh se kouká 

 
oblast společné propagace    

- úzce spolupracovat při aktivitách agentury CzechTourism týkajících se prezentace UNESCO  
- nabídnout spolupráci také NPÚ  
- prezentovat Sdružení v rámci expozic měst na veletrzích cestovního ruchu   
- přihlásit kalendář a další materiály do soutěží  
- prezentovat Sdružení v odborném tisku – i formou placené inzerce 
- spolupracovat s dalšími touroperátory a cestovními kancelářemi 
- zúročit přidružené členství v Asociaci cestovních kanceláří a Fóru cestovního ruchu 

- pokusit se nalézt finanční prostředky na úhradu nákladů další fáze společné propagace měst 
UNECO – dle závěrů marketingové strategie     

- domluvit vydání seriálu Národní klenoty na DVD  
- pomoci vzniku animovaného večerníčku z památek UNESCO  
- přihlásit projekt či projekty za České dědictví UNESCO do grantového řízení vyhlášeného 

Ministerstvem kultury ČR s názvem „Podpora pro památky UNESCO“   
- pokračovat v započaté prezentaci v Husově ulici (včetně aktualizací informací) 

- rozšiřovat počet účastníků klubu přátel památek UNESCO s názvem UNES&CO.  
- dostatečně prezentovat Multimediální publikaci České dědictví UNESCO pro majitele chytrých 

mobilních telefonů  
- dále zdokonalovat prezentaci na www.unesco-czech.cz 

- v rámci výročí, která nás čekají v roce 2018, oprášit projekt Česko-UNESCO-Slovensko  

http://www.unesco-czech.cz/


Par. Pol.

PŘÍJMY Návrh rozpočtu na rok 2017 Schválený rozpočet na rok 2016 Skutečnost roku 2016

0 4121 Neinvest. př. transfery od obcí 1 105 000,00 1 105 000,00 1 105 000,00

3322 2111 Příjmy z poskytování služeb 30 000,00 30 000,00 110 445,00

3322 2112 Příjmy z prodeje zboží 80 000,00 80 000,00 164 378,50
6330 4134 Převody z rozp. účtů 0,00 0,00 500,00

PŘÍJMY CELKEM 1 215 000,00 1 215 000,00 1 380 323,50

VÝDAJE Návrh rozpočtu na rok 2017 Schválený rozpočet na rok 2016 Skutečnost roku 2016

3322 5011 Platy zam. v pracovním poměru 121 000,00 121 000,00 121 000,00

3322 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 120 000,00 82 100,00

3322 5031 Povinné poj. na soc. zabezp. 30 250,00 28 250,00 30 250,00

3322 5032 Povinné poj. na veř. zdrav. poj. 10 890,00 10 100,00 10 890,00

3322 5038 Povinné poj. na úrazové poj. 600,00 600,00 509,00

3322 5139 Nákup mat. jinde nezařazený 300 000,00 300 000,00 230 891,00

3322 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 6 000,00 7 217,81

3322 5164 Nájemné 5 000,00 6 000,00 3 200,00

3322 5168 Služby zpracování dat 6 000,00 6 000,00 5 659,50

3322 5169 Nákup ostatních služeb 598 060,00 611 050,00 969 849,57

3322 5173 Cestovné 6 000,00 6 000,00 6 383,40

3322 5175 Pohoštění 10 000,00 0,00 10 000,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 200,00 0,00 121,60
6330 5345 Převody vlastním rozp. účtům 0,00 0,00 500,00

VÝDAJE CELKEM 1 215 000,00 1 215 000,00 1 478 571,88

 

 Kč

Návrh rozpočtu DSO ČESKÉ DĚDICTVÍ UNESCO                                                                                                                     

členění dle rozpočtové skladby, v Kč                                                                                                                                   






